



**Cliente:** 57003-PREF. MUNICIPAL DE APUIARES  
**Att:** COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
**Referente:** AQUISIÇÕES DE MEDIC.MAT.MÉD.HOSP.E MAT.LAB.E MAT.ODONT.  
**Endereço:** AVENIDA GOMES DA SILVA, 99 - CENTRO  
 CEP: 62630-000 - APUIARES/CE

**Pregão:** 2017.02.09.0001  
**Dt Abert:** 23/02/2017  
**Hora:** 09:00

**Tipo:** PREGÃO PRESENCIAL  
**Data Doc:** 23/02/2017

**Objeto:** AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL LABORATORIAL E MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AOS POSTOS DE SAÚDE, SAÚDE BUCAL E HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO DO MUNICÍPIO DE APUIARES.

**MEDICAMENTO - LOTE 01**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001 001	ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOL. INJ., AMPOLA 3ML. R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DOIS REAIS	FARMACE	600	AMP	0,6700	402,00
001 002	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOL. INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS	HIPOLABOR	300	AMP	1,9900	597,00
001 003	ÁGUA DESTILADA 10ML. R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS	ISOFARMA	300	AMP	0,1800	54,00
001 004	AMPICILINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL. R\$ Unit Item: SETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS	TEUTO	600	F/A	7,1000	4.260,00
001 005	BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000UI FBS/AME OU SUSP INJETÁVEL. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS	TEUTO	650	F/A	3,4200	2.052,00
001 006	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI TRÊS/AME OU SUSP INJETÁVEL. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	TEUTO	600	F/A	2,9000	1.800,00
001 007	BROMETO DE ISRATROPIO 0,3MG/ML SOL. ORAL NEBULIZAÇÃO. R\$ Unit Item: SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS	HIPOLABOR	250	FRC	0,7800	195,00
001 008	CEFALOTINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL CL DILUENTE. R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	ABL	1500	F/A	1,5900	1.590,00
001 009	CEFTRIAXOMA 1G + DILUENTE (LIDOCAINA 1%) 1-M. R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	ABL	1500	F/A	1,5900	2.385,00
001 010	CETOPROFENO 50MG/ML SOL. INJ. 1M AMP 2ML. R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	UNIAO QUIMICA	1200	AMP	1,6300	1.856,00
001 011	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL. R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS	HYPOFARMA	900	AMP	0,8200	738,00
001 012	DEXAMETABONA 2MG/ML SOL. INJ. R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA REAIS	HYPOFARMA	1000	AMP	0,5700	570,00
001 013	DEXAMETASONA 4MG/ML SOL. INJ. C/ 2.5ML EM FRASCO AMPOLA. R\$ Unit Item: SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA REAIS	HYPOFARMA	1000	F/A	0,7800	780,00

**Total Lote:** **R\$ Total Lote:** 17.078,00  
 DESESSETE MIL E SETENTA E NOVE REAIS

**MEDICAMENTOS - LOTE 02**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
002 001	DICLOFENACO 75MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. R\$ Unit Item: SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS	FARMACE	2000	AMP	0,7100	1.420,00
002 002	DIFENONA 600MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML. R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SETENTA REAIS	SANTISA	1000	AMP	0,3900	1.170,00

Página 1 de 15



**MEDICAMENTOS - LOTE 02**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
002 003	EPINEFRINA 1 MG/ML SOL. INJ. SOLUÇÃO INJETÁVEL. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	HIPOLABOR	100	AMP	3,4400	344,00
002 004	ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML+GÍRIFORMA 500MG/ML AMPOLA CL SML SOLUÇÃO INJETÁVEL. R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS	FARMACE	1500	AMP		
002 005	ESCOPOLAMINA 20MG SOL. INJETÁVEL. R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS	UNIÃO QUÍMICA	600	AMP	1,2300	738,00
002 006	ESCOPOLAMINA 5,67MG + DIFIRCONA 333,4MG SOL. ORAL GOTAS, HIPOLABOR R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS	HIPOLABOR	1500	FRC	8,5200	12.780,00
002 007	FENOTEROL 5MG/ML SOL. ORAL NEBULIZAÇÃO. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA REAIS	PRATI	250	FRC	3,1200	780,00
002 008	TIOSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E QUARENTA E QUATRO REAIS	SANTISA	300	AMP	0,4800	144,00
002 009	GENTAMICINA 80MG SOLUÇÃO INJETÁVEL. R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS	HYPOFARMA	500	AMP	0,6700	335,00
002 010	GLICOSE 75% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML. R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊSCENTOS REAIS	ISOFARMA	1200	AMP	0,2500	300,00
002 011	GLICOSE 50% SOL. INJ. AMPOLA 10ML. R\$ Unit Item: VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	ISOFARMA	1200	AMP	0,2800	336,00
002 012	HIDROCORTISONA 100MS SOL. INJ. + DILUENTE. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS	UNIÃO QUÍMICA	600	F/A	3,1200	1.872,00
002 013	HIDROCORTISONA 500MS SOL. INJ. + DILUENTE. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS REAIS	UNIÃO QUÍMICA	400	F/A	6,2500	2.500,00
<b>Total Lote:</b> VINTE E CINCO MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>25.044,00</b>

**MEDICAMENTO - LOTE 03**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003 001	LIDOCAINA 2% GELEIA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAIS	HIPOLABOR	20	BRG	2,5500	51,00
003 002	LIDOCAINA 7% ST VASOCONSTRICTOR 20ML. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	HIPOLABOR	650	FRC	2,2800	1.482,00
003 003	HEXOCLOFRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	ISOFARMA	1500	AMP	0,3300	495,00
003 004	NEOMICINA 5MG+BAICITRACINA 25MG/5 POW. R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	SORRAL	300	ENG	1,3100	393,00
003 005	NITROFURAZONA POMADA 500G. R\$ Unit Item: VINTE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E TRINTA REAIS	PRATI	50	POT	20,6000	1.030,00
003 006	OXACILINA 500MG SOL. INJ. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS	BLAU	1000	F/A	3,3800	3.380,00
003 007	PRONATAINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E OITO CENTAVOS	SANVAL	300	AMP	1,2600	384,00

Handwritten signatures and initials.





### MEDICAMENTO - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003 008	R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS RANITIDINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HYPOFARMA	600	AMP		24,00
003 009	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0.9% 500ML SIST FECHADO.	FARMACE	8000	AMP	3,1200	24,960,00
003 010	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML CL SONDA.	FARMACE	300	AMP	5,1100	1,533,00
003 011	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML SISTEMA FECHADO.	HALEX-ISTAR	3400	AMP	3,4800	11,832,00
003 012	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: ONDE MIL QTOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 500ML SIST FECHADO.	FARMACE	1200	AMP	3,3400	4,008,00
003 013	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E OITO REAIS SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML.	FARMACE	800	AMP	3,3400	2,672,00
003 014	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS SULFADIAZINA DE PRATA 1% PRATA 100G.	PRATI	40	POT	27,7700	1,110,80
003 015	R\$ Unit Item: VINTE E SEVTE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS VITAMINA K 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	KIPOLABOR	200	AMP	1,1300	226,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>54.112,80</b>

**Total Lote:**  
CINQUENTA E QUATRO MIL CENTO E DOZE REAIS E OITENTA CENTAVOS

### MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
004 001	R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS DIAZEPAM 5MG/ML SOL. INJ. AMPOLA C/2ML.	SANTISA	400	AMP	0,8100	324,00
004 002	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS FENITOINA 50MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5ML.	HIPOLABOR	50	AMP	2,5500	127,50
004 003	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS FENORANBITAL 100MG/ML SOL. INJ.	CRISTALIA	50	AMP	1,7200	86,00
004 004	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E SEIS REAIS HALOPERIDOL 5MG SOL. INJ.	INIÃO QUINICA	300	AMP	1,5000	450,00
004 005	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS MORFINA 10MG COMPRIMIDO.	CRISTALIA	300	CPM	0,7400	222,00
004 006	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS MORFINA 1 MG/ML AMPOLA C/2ML.	CRISTALIA	200	AMP	5,0200	1,004,00
					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>2.213,50</b>

**Total Lote:**  
DOIS MIL DUZENTOS E TRESE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

### MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005 001	R\$ Unit Item: SEITE REAIS R\$ Total Item: DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS ABSORVENTE HIGIENICO COM GEL / HOSPITALAR PÓS PARTO.	MAXICONEORT	42	PCT	7,0000	294,00
005 002	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML.	VICPHARMA	8	LTA	3,0300	24,24



## MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Tot
005 003	AGULHA DESCARTAVEL 25X7. R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEITE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	DESCARPACK	109	UND	0,0700	7,63
005 004	AGULHA DESCARTAVEL 25X8. R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	DESCARPACK	193	UND	0,0700	13,51
005 005	AGULHA DESCARTAVEL 30X8. R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	DESCARPACK	84	UND	0,0700	5,88
005 006	AGULHA DESCARTAVEL 40X12. R\$ Unit Item: SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	DESCARPACK	277	UND	0,0700	19,39
005 007	ALCOOL 96° 1000ML. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CATOZE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	ITAJÁ	42	LTR	5,1400	215,88
005 008	ALCOOL ETILICO 70% 1000ML. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	ITAJÁ	210	LTR	4,7400	995,40
005 009	ALCOOL GEL 70% 500G. R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E DOZE REAIS	VICPHARMA	25	PBC	8,4800	212,00
005 010	ALGODÃO HIDROFILT 500G. R\$ Unit Item: OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E SETENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS	NEVOA	370	PCT	8,5700	3.170,90
005 011	ATADURA DE CREPON 19CM X 4,5M 13 FIOS. R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	TEXCARE	336	PBC	0,4800	161,28
005 012	ATADURA DE CREPON 15CM X 4,5M 13 FIOS. R\$ Unit Item: SEXTENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTOS E QUARENTA E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TEXCARE	336	PBC	0,7200	241,92
005 013	ATADURA DE CREPON 20CM X 4,5M 13 FIOS. R\$ Unit Item: NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	TEXCARE	336	PBC	0,9700	325,92
005 014	ATADURA DE CREPON 30CM X 4,5M 13 FIOS. R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	TEXCARE	84	PBC	1,4700	123,48
005 015	ATADURA DE CESSO 15CM X 3M. R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	ORTOFEN	13	PBC	1,6900	21,97
005 016	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TOPMED	168	UND	3,4700	582,96
005 017	BOLSA DE COLOSTOMIA PAC. C/10. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DITOCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS	MARRMED	168	PCT	5,3400	897,12
005 018	CAIXA DE PERFUROCONTANTE DESC 13 LTS. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SEXTENTA E SEIS CENTAVOS	ASTROBOX	504	UND	3,4400	1.733,76
005 019	CATETER INTRAVENOSO EM TEPLON N° 16 DESC. R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	TOPMED	25	UND	0,6900	17,25
005 020	CATETER INTRAVENOSO EM TEPLON N° 20 DESC. R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS	TOPMED	25	UND	0,6900	17,25





### MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005 021	R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON N° 22 DESC.	TOPMED	25	UND	0,6900	17,25
	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS					
005 022	R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS CATETER INTRAVENOSO EM TEFLON N° 24 DESC.	TOPMED	25	UND	0,7300	18,25
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS CENTAVOS					
005 023	R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO.	MARKMED	1008	UND	1,0900	1.098,72
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVE CENTAVOS					
005 024	R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO NEONATOLOGIA.	MARKMED	84	UND	1,0900	91,56
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVE CENTAVOS					
005 025	R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS COLETOR UNIVERSAL (TIPO POTE) S/UM TAMPA ROSQÁVEL OPACO. PETROM.		42	UND	0,3000	12,60
	R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>10.320,12</b>

**Total Lote:**  
DEZ MIL TREZENTOS E VINTE REAIS E DOZE CENTAVOS

### MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
006 001	R\$ Unit Item: CINZE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: DEZOITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIBR CL 500UNID.	REAL MINAS	1680	PCT	11,0100	18.496,80
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS					
006 002	R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 199.	TOPMED	1932	UND	0,1800	348,12
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS					
006 003	R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 219.	TOPMED	1932	UND	0,1600	309,12
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS					
006 004	R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 230.	TOPMED	1932	UND	0,1600	309,12
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS					
006 005	R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 250.	TOPMED	336	UND	0,1600	53,76
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS					
006 006	R\$ Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N° 270.	TOPMED	252	UND	0,1600	40,32
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS					
006 007	R\$ Total Item: QUARENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS DISPOSITIVO S/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO AZUL VAGISPEC (P.U.L.E.E.I.R.A.)		42	UND	0,7700	32,34
	R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS					
006 008	R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS DISPOSITIVO S/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO ROSA VAGISPEC (P.U.L.E.E.I.R.A.)		42	UND	0,7700	32,34
	R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS					
006 009	R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS SQUITES MULTIVIAS.	DESCARPACE	4200	UND	0,7700	3.234,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS					
006 010	R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	VAGISPEC	2520	UND	0,2100	529,20
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS					
006 011	R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS ESPARRADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL.	ADPELE	148	UND	5,6800	850,24
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS					
006 012	R\$ Total Item: NOVECIENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS ESPÁTULA (ABRACADOR DE LÍNGUA) PAC. C/100 UNID.	VAGISPEC	336	PCT	5,3300	2.126,88

W



### MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003	013 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CEMTO E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS ESPÁTULA DE AYRES (PREVENÇÃO) FAC, C/ 100 UNID.	VAGISPEC	42	PCT	6,3300	265,86
004	014 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS ESPECCULO DESCARTAVEL MEDIO.	VAGISPEC	2100	UND	0,8200	1.722,00
005	015 R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS ESPECCULO DRSCARTAVEL PEQUENO.	VAGISPEC	2100	UND	0,6800	1.428,00
006	016 R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS STEB SULFURICO 1000ML.	VICPHARMA	17	LTR	18,1700	308,89

**Total Lote:** **R\$ Total Lote:** 30.151,99  
 TRINTA MIL CEMTO E CINQUENTA E UN REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS.

### MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
007	001 R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHA 3,5CM 1/2 CIRC. CILINDRICA G O CAIXA C/24.	SHALON	9	CXA	82,7200	744,48
007	002 R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. CILINDRICA GASTROINTESTINAL CAIXA C/24.	SHALON	9	CXA	82,7200	744,48
007	003 R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS FIO CATGUT CROMADO 4-0 CL AGULHA 3,0CM 1/2 CIRC. CILINDRICA GASTROINTESTINAL CAIXA C/24.	SHALON	9	CXA	82,7200	744,48
007	004 R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS FIO CATGUT CROMADO N° 1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILINDRICA FEC. GERAL CAIXA C/24.	SHALON	9	CXA	82,7200	744,48
007	005 R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS FIO CATGUT CROMADO N° 1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILINDRICA G.O. CAIXA C/24.	SHALON	9	CXA	82,7200	744,48
007	006 R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. 0,7 4CM CAIXA C/24.	SHALON	9	CXA	82,7200	744,48
007	007 R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG. G.O. 4CM CAIXA C/24.	SHALON	9	CXA	82,7200	744,48
007	008 R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS FIO NYLON 0 AGULHADO CL AGULHA 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR CAIXA CL 24.	SHALON	9	CXA	33,0800	297,72
007	009 R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/9 TRIANGULAR CAIXA C / 24 .	SHALON	9	CXA	33,0800	297,72
007	010 R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR CAIXA	SHALON	9	CXA	33,0800	297,72







### MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
008 007	QUARENTA CENTAVOS. FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. PEQUENO.	LIPFY BABY	2940	UND		
	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
008 008	GORRO DESCARTÁVEL.	DESCARPACK	64	PCT	3,0400	675,14
	R\$ Unit Item: DITO REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					

**Total Lote:**

QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

**R\$ Total Lote:** 44.938,32

### MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
009 001	LÂMINA DE BISTURI N.º 10.	TOPMED	26	CXA	22,1500	575,90
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
009 002	LÂMINA DE BISTURI N.º 15.	TOPMED	26	CXA	22,1500	575,90
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
009 003	LÂMINA DE BISTURI N.º 23.	TOPMED	26	CXA	22,1500	575,90
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
009 004	LÂMINA DE BISTURI N.º 24.	TOPMED	26	CXA	22,1500	575,90
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
009 005	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0.	DESCARPACK	420	PAR	1,2500	525,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
009 006	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5.	DESCARPACK	420	PAR	1,2500	525,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
009 007	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 9,5.	DESCARPACK	168	PAR	1,2500	210,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E DOIS REAIS					
009 008	LUVAS DE PROCEDIMENTO CAIXA C/100 UNIDADE GRANDE.	DESCARPACK	336	CXA	17,6500	5.930,40
	R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
009 009	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UNIDADE.	DESCARPACK	504	CXA	17,6500	8.895,60
	R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
009 010	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UNID.	DESCARPACK	504	CXA	17,6500	8.895,60
	R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
009 011	MASCARA DE VENTURI ADULTO CL CONECTORES.	MD	8	UND	20,2900	162,32
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
009 012	MASCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA CL CONECTORES.	MD	8	UND	20,2900	162,32
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
009 013	MASCARA DESCARTÁVEL RESPIRATORIA PFF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE.	DESCARPACK	36	UND	2,7800	92,28
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
009 014	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO CL CLIP E TIRAS.	DESCARPACK	336	CXA	6,4600	2.170,56
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					

*[Handwritten signature]*





**MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 09**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
009 015	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E SETENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	DARU	34	CON	5,7647	195,58
009 016	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	DARU	34	CON	9,8700	199,58
009 017	PAPEL CHEPADO 120X120CM. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	QIEM	4200	FOL	2,3100	9.702,00
009 018	FINCA DE CHEBRON DESCARTAVEL ESTERIL. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL SETECENTOS E DOIS REAIS	VAGISPEC	188	UND	0,8700	146,16
009 019	FRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL (CLAMP). R\$ Unit Item: OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	VAGISPEC	42	UND	0,4000	16,80
009 020	PVFILOF TÓPICO 1000ML. R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	VICPHARMA	109	LTR	13,8800	1.512,92
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>41.629,72</b>

**Total Lote:**  
 QUARENTA E UM MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

**MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 10**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
010 001	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%. R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	BIDQUIMICA	8	LTR	11,9100	95,28
010 002	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 100L PACOTE C / I D O . R\$ Unit Item: UNZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	JUREMA	84	PCT	46,1600	3.877,44
010 003	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 30L PACOTE C / I D O . R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	JUREMA	168	PCT	21,0300	3.533,04
010 004	SACO P/ LIXO HOSPITALAR LEITOSO DE ACORDO ABNT 50 LITROS PACOTE C/ I D O . R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS	JUREMA	84	PCT	26,9300	2.480,12
010 005	SERINGA 10ML BICO SLIP CL AG 25 KY DESC. R\$ Unit Item: VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E DOZE CENTAVOS	DESCARPACK	10920	UND	0,2600	2.839,20
010 006	SERINGA 1ML (100UI) COM AGULHA ACOPLADA 12,7MMX0,33MM BB INSULINA. R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS		756	UND	0,6500	491,40
010 007	SERINGA 1ML (100UI) COM AGULHA ACOPLADA 8MM X0,30MM INSULINA. BB R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS		756	UND	0,6500	491,40
010 008	SERINGA DESC 70ML BICO SLIP CL AGULHA 25 X 8 DESC. DESCARPACK R\$ Unit Item: SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	DESCARPACK	10920	UND	0,4200	4.586,40
<b>R\$ Total Lote:</b>						<b>41.629,72</b>

*[Handwritten signatures and initials]*



**MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 10**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
010 009	QUARENTA CENTAVOS SERINGA DESCARTAVEL 03ML CVAG 25 X 7 BIDO LUER LOCK.	DESCARPACK	10920	UND	0,1800	1965,60
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS					
010 010	SERINGA DESCARTAVEL 03ML CVAG 25 X 7 BIDO SLIP.	DESCARPACK	10920	UND	0,1900	2.074,80
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
010 011	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 08.	MARKMED	84	UND	0,5500	46,20
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
010 012	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 10.	MARKMED	84	UND	0,5700	47,88
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
010 013	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12.	MARKMED	84	UND	0,6000	50,40
	R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
010 014	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14.	MARKMED	84	UND	0,6700	56,28
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
010 015	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 16.	MARKMED	84	UND	0,6900	57,96
	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
010 016	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 18.	MARKMED	84	UND	0,7900	66,36
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
010 017	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14.	MARKMED	84	UND	0,8700	73,08
	R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS					
010 018	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 04.	MARKMED	84	UND	0,6800	57,12
	R\$ Unit Item: SESSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS					
010 019	SONDA URETRAL N°06.	MARKMED	70	UND	0,5200	36,40
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
010 020	SONDA URETRAL N°08.	MARKMED	70	UND	0,5500	38,50
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
010 021	SONDA URETRAL N°12.	MARKMED	84	UND	0,6000	50,40
	R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
010 022	SONDA URETRAL N°14.	MARKMED	70	UND	0,6700	46,90
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
010 023	SONDA URETRAL N°16.	MARKMED	70	UND	0,6900	48,30
	R\$ Unit Item: SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
010 024	SONDA URETRAL N°18.	MARKMED	70	UND	0,7900	55,30
	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS					
010 025	SONDA URETRAL N°10.	MARKMED	84	UND	0,5700	47,88
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
010 026	TERMOMETRO CLINICO.	PREMIUM	84	UND	5,4900	461,16
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					

Total Lote:

R\$ Total Lote: 23.406,40

*W S P*





**MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LOTE 10**

Item Descrição  
 VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

**MATERIAL ODONTOLOGICO LOTE 11**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
011 001	ADESIVO PARA DENTISTA E ESMALTE 4ML. R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MAQUIRA	32	ERC	14,4300	462,60
011 002	AGULHA GENGIVAL CURTA COM 100. R\$ Unit Item: CINQUENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E TRINTA E DOIS REAIS	DPL	150	CXA	50,3200	5.032,00
011 003	AGULHA GENGIVAL LONGA COM 100. R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS	DPL	8	CXA	41,4600	331,68
011 004	ANESTÉSICO LOCAL. R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS	SSWHITE	170	PCT	47,0100	7.991,70
011 005	ANESTÉSICO TÓPICO. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTOS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	DPL	32	ERC	6,2600	200,32
011 006	BARADOR PLÁSTICO. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	JON	110	UND	6,2600	688,60
011 007	BRACA CARBIDE CIRÚRGICA N° 1. R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	QUIMIDROL	4	UND	14,6900	58,76
011 008	BRACA CARBIDE CIRÚRGICA N° 2. R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	QUIMIDROL	4	UND	14,6900	58,76
011 009	BRACA CIRÚRGICA PARA OSSO (ESFÉRICA) USO ODONTOLOGICO. R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DESESSETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	QUIMIDROL	8	UND	14,6900	117,52
011 010	BRACA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 03. R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DESESSETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	QUIMIDROL	64	UND	3,8100	243,84
011 011	BRACA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 04. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVO R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	QUIMIDROL	64	UND	3,8100	243,84
011 012	BRACA DE BAIXA ROTAÇÃO N° 05. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E UM CENTAVO R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	QUIMIDROL	64	UND	3,8100	243,84
011 013	BRACA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3118,3149,3195. R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MICRODONT	80	UND	1,8800	150,40
011 014	BROCAS GATES N° 1,32 MM. R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	EURDONT	35	UND	9,5800	325,30
011 015	BROCAS GATES N° 2,28 MM. R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	EURDONT	35	UND	9,5800	325,30
011 016	BROCAS GATES N° 3,32 MM. R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	EURDONT	35	UND	9,5800	325,30

*[Handwritten signatures and initials]*



### MATERIAL ODONTOLÓGICO LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
011 017	BROCA GATES Nº 4.422 MM. R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	ENDODUNTO	15	UND	9,76	146,40
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS					

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 17.154,86  
DESESSETE MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

### MATERIAL ODONTOLÓGICO LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
013 001	FILME PARA RIG-X. R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	CARESTREAM	400	CXA	126,6100	50.644,00
013 002	FIO DE SUTURA 3.0 ALGODÃO. R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E OIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	SHALON	144	CXA	39,1000	5.630,40
013 003	FIO DENTAL 100 METROS. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	HILLO	18	ROL	2,1100	37,98
013 004	FITA MATRIZ 5M UTILIZADA COMO MATRIZ EM RESTAURAÇÃO CLASSE I I. R\$ Unit Item: OIS REAL E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	80	CXA	1,5700	125,60
013 005	FITA MATRIZ 7M UTILIZADA COMO MATRIZ EM RESTAURAÇÃO CLASSE I I. R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	80	CXA	1,5700	125,60
013 006	FITA POLIESTER. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	AAF	48	CXA	2,2880	109,44

**Total Lote:** R\$ Total Lote: 56.668,80  
CINQUENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS

### MATERIAL ODONTOLÓGICO LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
014 001	FIXADOR PARA RADIOGRAFIA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DESESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	CARESTREAM	12	FRC	12,1700	146,04
014 002	FLÓR DEL ACIDO COM SABOR. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	48	FRC	3,8000	182,40
014 003	FLUMIS VERNIS COM FLÓR. R\$ Unit Item: DESESSÊIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS	FGM	5	FRC	16,8300	84,15
014 004	GASK HIPOFILIA EM COMPRESSA. R\$ Unit Item: SEITE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	REAL MINAS	96	FCT	9,9500	955,20
014 005	GUTARALDEÍDO 24 1000 ML. R\$ Unit Item: DESESSÊIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	CINGRD	4	FRC	16,6600	66,64
014 006	GORRO COM ELÁSTICO. R\$ Unit Item: SEITE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	DESCARRACK	40	FCT	7,3400	293,60

Handwritten signatures and initials.





**MATERIAL ODONTOLÓGICO LOTE 14**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
014 007	HEMOSTOP. SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA. R\$ Unit Item: DESESSEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	MAQUIRA	4	FRC	8,6275	34,51
014 008	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA PÓ. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	IODONTOSUL	9	FRC	3,4900	31,41
014 009	LOWCKERD VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	MAQUIRA	24	CXA	8,4200	201,76
014 010	IPM KIT. R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS. R\$ Total Item: DITOCENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	IODONTOSUL	40	KIT	22,9400	917,60
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>2,957,00</b>

DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS

**MATERIAL ODONTOLÓGICO LOTE 15**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
015 001	LIMALHA DE PRATA PARA USO ODONTOLÓGICO 30G. R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS	METALINE	4	FRC	76,2600	305,04
015 002	LIXA DE POLIMENTO DE RESINA «< 3M »». R\$ Unit Item: OITO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	AAF	24	CXA	8,1100	194,64
015 003	LUBRIFICANTE PARA CANETA DE BAIXA ROTACÃO. R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	MAQUIRA	32	FRC	13,3500	427,20
015 004	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAN V. R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	DESCAPPACK	600	CXA	17,6500	10.590,00
015 005	LUVA DE PROCEDIMENTOS TAN "M". R\$ Unit Item: DESESSETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS	DESCAPPACK	200	CXA	17,6500	3.530,00
015 006	MASCARA DE O3 CAMADAS MATERIAL 100%. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	DESCAPPACK	125	FRC	6,4600	807,50
015 007	MERCÚRIO E USO ODONTOLÓGICO. R\$ Unit Item: DOZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	QUIMIDROL	4	FRC	219,3200	877,28
015 008	MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS. R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	ANGELUS	32	CXA	11,2000	358,40
015 009	ÓCULOS DE PROTEÇÃO. R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	SSPLUS	8	UND	4,3300	34,64
<b>Total Lote:</b>					<b>R\$ Total Lote:</b>	<b>17.059,90</b>

DESESSETE REAIS E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

**MATERIAL ODONTOLÓGICO LOTE 16**

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
016 001	PASTA PROFILÁTICA USO ODONTOLÓGICO. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	MAQUIRA	32	TUB	6,1400	196,48



## MATERIAL ODONTOLÓGICO LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
016 002	PEDRA BOMES: R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	IODONTOSUL	6	POT	1,9700	11,8200
016 003	PÓ DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO PA. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	IODONTOSUL	8	PBC	3,4900	27,9200
016 004	PONTAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 1012. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MICRODONT	110	UND	1,9500	214,5000
016 005	PONTAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 1013. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MICRODONT	110	UND	1,9500	214,5000
016 006	PONTAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 1014. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MICRODONT	110	UND	1,9500	214,5000
016 007	PONTAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 1015. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MICRODONT	110	UND	1,9500	214,5000
016 008	PONTAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 1033. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MICRODONT	110	UND	1,9500	214,5000
016 009	PONTAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 1034. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MICRODONT	110	UND	1,9500	214,5000
016 010	PONTAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 1190. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MICRODONT	110	UND	1,9500	214,5000
016 011	PONTAS DIAMANTADAS DE ALTA ROTAÇÃO N° 3195F. R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MICRODONT	110	UND	1,9500	214,5000
016 012	PONTEIRA PARA SERINGA CENTRIX. R\$ Unit Item: NOVENTA E SEITE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E SSESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	MAQUINA	12	KIT	97,2300	1.166,7600
016 013	PORTA AMALGAMA. R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINTO E VINTE E NOVE REAIS E SSESSENTA CENTAVOS	MAQUINA	16	UND	6,1000	129,6000
016 014	POTE DAPPEN PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRILICA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINTO E DESESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS	PREVEN	40	UND	2,9300	117,2000
016 015	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL INCOLOR (PO) - KG. DENTBRAS		2	POT	108,7700	217,5400
016 016	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL ROSA (PO) - KG. DENTBRAS		2	POT	108,7700	217,5400
016 017	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO) - LITRO. DENTBRAS		2	POT	63,8000	127,6000
016 018	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA A3-7PH OU 2100. FGM		5	UND	16,1200	80,6000
016 019	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA A3.5 YPH OU 2100. FGM		16	UND	16,1200	257,9200
016 020	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL HIBRIDA A3-7PH OU 2100. FGM		120	UND	16,1200	1.934,4000
	R\$ Unit Item: DESESSEIS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS E SSESSENTA CENTAVOS					





## MATERIAL ODONTOLÓGICO LOTE 16

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
016 021	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL HÍBRIDA RI-TPH OU E100. PDM QUARENTA CENTAVOS. R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.		16	UND	16,1250	258,00
016 022	REVELADOR PARA RADIOGRAFIA. PARA FILMES RADIOGRAFICOS. CARESTREAM R\$ Unit Item: DOZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.	CARESTREAM	10	FRC	12,1700	121,70
016 023	ROLO DENTAL DE ALGODÃO. R\$ Unit Item: DOZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS.	SOPLUS	400	PCE	1,8600	744,00
016 024	SELANTE PARA FOSSULA E FISSURA FOTOPOLIMERIZÁVEL. R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS.	MULTIBRASIL	6	FRC	32,1400	192,84
016 025	SUGADOR DESCARTÁVEL, USO ODONTOLÓGICO. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.	MAXCLEAN	72	PCT	5,3800	385,92
016 026	TAÇA DE BORRACHA DESCARTÁVEL. R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS.	PREVEN	6	UND	1,4600	11,68
016 027	TARTARITE (REMOVEDOR DE MANCHAS). R\$ Unit Item: DOZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS.	IODOTOSUL	2	FRC	12,5200	25,04
016 028	TIPA DE AÇO. R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS.	RAY	46	PCT	6,1900	284,74
016 029	THURESOL FORMALINA. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS.	IODOTOSUL	4	FRC	5,0900	20,32

**Total Lote:** R\$ Total Lote: R. 338,72  
 OITO MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS.

**Total Global:** R\$ Global 362.387,61  
 TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS

Os produtos acima citados tem procedência nacional.  
 Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2017.02.09.02-PMS e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição à Legislação Federal e Estadual.

\*TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

\*Banco do Brasil  
 CC 209834-5 / Ag.Centro - 0475-0  
 \*Pradaxo  
 CC 23121-5 / Ag.Centro - 8741-2

Frete-CIF:

\*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12(MESES)MESES

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (SITUADA À AVENIDA CAPITÃO NUNO BEIERRA, Nº.181 - BARRIO - FORTALEZA/CEARA

*Francisco Gilvan Lima dos Santos*

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA  
 FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS  
 CPF: 008.687.483-74

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS  
 Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS  
 Condição de Pagamento 10 (DEZ) DIAS

*[Handwritten signatures and initials]*





**À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.09.02-FMS**  
**DATA DE ABERTURA: 23 DE FEVEREIRO DE 2017**  
**HORÁRIO: 09:00 HORAS**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO DESTINADOS AOS POSTOS DE SAÚDE, SAÚDE BUCAL E HOSPITAL SÃO SEBASTIÃO DO MUNICÍPIO DE APUIARES/CE.**

### DECLARAÇÕES

A empresa **PROHOSPITAL Comércio Representações Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso - Fortaleza/CE vem através desta, **DECLARAR** sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.02.09.02-FMS**, junto ao Município de **APUIARÉS**, Estado do Ceará, que:

- I. DECLARA, por intermédio de seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002 de 17 de Julho de 2002 e no subitem 9.5 do mesmo edital e para fins do Pregão Presencial nº 2017.02.09.02-FMS da Prefeitura municipal de APUIARES- CE, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão em epígrafe e que a proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (art.21 § 2º do Decreto Federal nº 5.450/05)
- II. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de APUIARES, Estado do Ceará que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- III. DECLARA, que nos termos do art. 32 § 2º da Lei Federal nº 8.666/1993, sob as penas da Lei, que não está sujeita a qualquer impedimento legal para licitar e contratar com a administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- IV. DECLARA, por intermédio de seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.
- V. DECLARAMOS que nos preços ofertados incidem de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.
- VI. DECLARA que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.
- VII. DECLARAMOS inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.
- VIII. DECLARAMOS que nos termos do inciso V do art. 27 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93 que a empresa encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho no que se refere a observância do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (Lei nº 9.854/99). Não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno; perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do DECLARAMOS ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.
- IX. O prazo de entrega do produto/objeto é de 05 (cinco) dias úteis;
- X. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação;
- XI. Declaramos inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública. E, que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma á presente, sob as penas da Lei.

**CARTÓRIO**  
de Notas e Protestos

Fortaleza, 20 de Fevereiro de 2017

**PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA**

**JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO**  
REPRESENTANTE LEGAL  
RG Nº 2007614588 - 8 SSP/CE  
CPF/MF Nº 456.691.633-20

1º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA  
Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400  
Encl: 2,58 FERM: 0,17 FERC: 1,02 ISS: 0,13  
FAADEP: 0,13 FRNP: 0,13

Reconheço por semelhança firma(s) de:  
**JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO \*\*\*\*\***

Fortaleza, 20/02/2017 13:45:54 3696

EM TESTEMUNHO **DA VERDADE**

*Rociclea Paulo da Silva*  
Rociclea Paulo da Silva

Rociclea Paulo da Silva  
CPTS 48803 - Escrevente - Fortaleza

Av. Capitão Hugo Bezerra nº181 - Barroso - Fortaleza/CE - 60.862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71  
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br

1º Ofício de Notas e Protestos  
Av. Santos Dumont, 2677 - Fone: 3462.6400  
VALIDAÇÃO ONLINE EM SEU SITE AUTENTICAÇÃO  
A presente cópia fotostática contém com o original exibido nestas notas. Dou fé. Fortaleza - Ce  
Em 20 de Fevereiro de 2017. Ser. CM. 140557948 117-01  
**20 FEVER 2017**  
CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARÃES - Tm  
PETROUVE FERREIRA GUIMARÃES - Suost  
WERTSTEM BEZERRA FROTA - Suost  
ROCICLEA PAULO DA SILVA - Esc. - CPTS 48803



*[Handwritten signatures and initials]*